
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N. 7: TRIBUTI E SISTEMI INFORMATIVI 

 

SERVIZIO:  Tributi e Sistemi Informativi 

 

N. PROPOSTA : 171 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BOSTICCO MIRELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  159 DEL 18/05/2016 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE 

ASSICURATIVE PERIODO 30/06/2016 - 30/06/2019. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il d.lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
 
Visto il d.lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 

Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente, approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 
21/04/2009 e modificato con successiva deliberazione del C.C. nr. 37 del 28/09/2011; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 158 del 18/05/2016 con la quale si 
autorizza a contrattare per l’affidamento delle polizze assicurative per il periodo 30/06/2016 – 
30/06/2019; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte scadrà in data 21/06/2016 ore 12,00 e che 
pertanto può procedersi alla nomina della commissione; 
 

Considerato che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 
84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163); 
 
Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “la commissione è 
presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza in 
organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato 
dall’organo competente”; 
 
Ritenuto di dover individuare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come 
disposto dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, tale che la 
commissione risulti così composta: 
 
� Presidente: Trapanese Rag. Romeo, Responsabile Area Tributi - Sistemi Informativi - Attività 

Economiche e Produttive ; 
� Commissario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Servizio Tributi,  
� Commissario: Bosticco Rag. Mirella, Istruttore Amministrativo Servizio Attività Economiche e     

Produttive; 
 

DETERMINA 

 
1) Di costituire la commissione giudicatrice per l’affidamento delle polizze assicurative per il 

periodo 30/06/2016 – 30/06/2019; 
 
2) Di individuare i componenti della stessa nei signori: 
 

� Presidente: Trapanese Rag. Romeo, Responsabile Area Tributi e Sistemi Informativi; 
� Commissario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Servizio Tributi,  
� Commissario: Bosticco Rag. Mirella, Istruttore Amministrativo Servizio Attività 

Economiche e Produttive; 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Trapanese Rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.151 
del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 18/05/2016 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   18/05/2016 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Trapanese Rag. Romeo 
 


